Протокол № 1
[bookmark: _Hlk86757266]общественных обсуждений проектов программ профилактики рисков
причинения вреда (ущерба), охраняемых законом ценностями по видам
муниципального контроля на 2025 год

  п.Октябрьский                                                                                                         02 декабря  2024 г.

Срок проведения общественных обсуждений: с 1 октября по 1 ноября 2024 года.
Место рассмотрения результатов общественных обсуждений: Новосибирская область Мошковский район, п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 14.

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
2. Обсуждение проекта программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
3. Обсуждение проекта программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному жилищному контролю на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
4. Обсуждение проекта программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному лесному контролю на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
5. Обсуждение проекта программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
Администрацией Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» проведены публичные обсуждения проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемых законом ценностями по видам  муниципального контроля на 2025 год
Уведомление о проведении общественных обсуждений опубликовано на официальном сайте администрации: https://barlak.nso.ru.
В период проведения общественных обсуждений:
1. От участников общественных обсуждений постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения - не подавались.
2. От иных участников общественных обсуждений  - не подавались.

Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области			                                    С.Г. Баландин

Приложение к протоколу
общественных обсуждений

Заключение о результатах общественных обсуждений

 п.Октябрьский                                                                                                         02 декабря  2024 г.

[bookmark: _Hlk86757550]Общественные обсуждения проводились в период с «01» октября 2024 по «01» ноября  2024 г. по проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по видам муниципального контроля в сфере благоустройства на 2025 год:
1. В рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
2. В рамках муниципального контроля в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
3. В рамках муниципального жилищного контроля на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
4. В рамках муниципального лесного контроля на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
5. В рамках муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
[bookmark: _Hlk86757530]В период проведения общественных обсуждений замечаний и предложений от участников общественных обсуждений, не поступало.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
1. Проект программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области подлежит утверждению не позднее 20 декабря 2024 года.
2. Проект программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области подлежит утверждению не позднее 20 декабря 2024 года.
3. проект программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному жилищному контролю на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области подлежит утверждению не позднее 20 декабря 2024 года.
4. Проект программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному лесному контролю на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области подлежит утверждению не позднее 20 декабря 2024 года.
5. Проект программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области подлежит утверждению не позднее 20 декабря 2024 года.

Глава Барлакского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Мошковского района Новосибирской области			                       	 С,Г, Баландин